—1—

宜发改发〔2022〕136号

宜宾市发展和改革委员会
宜 宾 市 民 政 局

关于明确宜宾市殡仪馆青山殡葬园殡仪
服务项目收费试行标准的通知

宜宾市殡仪馆：

依据《国家发展改革委、民政部关于进一步加强殡葬服务收

费管理有关问题的指导意见》（发改价格 〔2012〕 673号）《四

川省定价目录（2021年版）》，经市政府领导同意，现将你馆位

于叙州区高场镇青云社区和青华社区的青山殡葬园殡仪服务项目

收费试行标准明确如下。

—2—

一、青山殡葬园开展的殡仪服务项目分为基本服务项目、延

伸服务项目二类。基本服务项目实行政府定价，包括火化（含抬

尸）、遗体接运（含抬尸、消毒）、骨灰寄存、遗体冷藏四项；部

分延伸服务项目实行政府指导价，包括告别仪式主持、出灵告别

仪式、清洗遗体、穿脱衣服鞋帽、面部简单化妆、针剂式防腐、

悼念厅七项。具体收费标准如下。

（一）基本服务项目

1.火化费：950元/具。其中，婴幼儿火化（0-6岁）：200元/

具。

2.遗体接运费：300元/具.次（5公里以内），超出按 3.5元/

公里加收。

3.骨灰寄存费：60元/盒.年。

4.遗体冷藏费：1天 200元、2天 300元、3天 500元，超过

3天按 150元/天计费。

（二）延伸服务项目

1.告别仪式主持：100元/次。

2.出灵告别仪式：200元/次。

3.清洗遗体：120元/具.次。

4.穿脱衣服鞋帽：120元/具.次。

5.面部简单化妆：80元/具.次

6.针剂式防腐：300元/具.次

7.悼念厅：大型（面积：340㎡-370㎡；配套设备：冰棺、

瞻仰台、供桌、主持台、祭祀台、签到桌、麻将机 8台、温水瓶

—3—

8个、方桌、音响、LED屏，免费提供开水、空调）1080元/间.

天；中型（面积：180㎡-220㎡；配套设备：冰棺、瞻仰台、供

桌、主持台、祭祀台、签到桌、麻将机 6台、温水瓶 6个、方桌、

音响、LED屏，免费提供开水、空调）792元/间.天；小型（面积：

110㎡-120㎡；配套设备：冰棺、瞻仰台、供桌、主持台、祭祀

台、签到桌、麻将机 4台、温水瓶 4个、方桌、音响、LED屏，

免费提供开水、空调）288元/间.天。当天超过 12小时按 1天计，

不满 12小时按 0.5天计。

二、青山殡葬园开展的其他延伸服务项目及丧葬用品销售实

行市场调节价，由丧属自愿选择，经双方协商，并以合同形式约

定收费标准。你馆要做好收费公示，自觉接受社会监督。

三、试行标准从青山殡葬园正式运营起开始执行，试行期为

2年，到期后将按定价程序制定正式收费标准。

宜宾市发展和改革委员会 宜宾市民政局

2022年 7月 1日

—4—

信息公开选项：主动公开

抄送：市市场监督管理局，各区县发展改革局、民政局。

宜宾市发展和改革委员会办公室 2022年 7月 1日印发